Протокол№ 2

общешкольного родительского собрания
. от 25.01.2023 г.

присутствовало: 23 человека

Повестка дня:
1. Программа «Модернизация школьных систем образования»
2. Осуществление родительского контроля за проведением капитального

ремонта школы во время летних каникул.
1
i

Слушали:

По первому вопросу выступила директор школы Митяшина И.В. которая
отметила, что программа капитального ремонта школы - это масштабный
проект, в результате выполнения которого образовательная среда будет
приближена к современным стандартам и 1-го сентября учащиеся школы
смогут войти в обновленные кабинеты. В рамках программы будет:
проведение капитального ремонта кровли, приобретение оборудования,
мебели, спортивного инвентаря, обновление библиотечного фонда.

По второму вопросу директор школы Митяшина И.В. озвучила, что за
качеством проведения ремонта кровли нужен достаточно серьезный контроль
со стороны родительской общественности, для этого Ирина Владимировна
предложила создать рабочую группу в состав которой входят два
представителя из родительской общественности. Для этого в штаб рабочей
группы путем голосования были выбраны Раджабов Абдузамон
Муддабирович и Ермолицкая Яна Юрьевна.Так же Ирина Владимировна
обратилась к родительской общественности с просьбой оказать посильную
помощь школе в ремонте классных комнат - это затирка швов и трещин,
побелка стен и потолков.

Решение:

1. Еженедельно выходить на объекты капремонта школы, с целью
обследования и контроля за проведением капитального ремонта школы.

2. Выводы и замечания : по капитальному ремонту оформлять в виде
протоколов или актов с приложением фотографий.

. Секретарь: {lfJ- Фуртикова И.С.

Директор: J~ Митяшина И.В.